

## En god jul till våra företag!

Hur ska man egentligen kunna sammanfatta det här året? Jag kan nog inte hitta något annat ord än märkligt. När vi sammanfattade Coronaläget efter semestern så tyckte vi att vi nog klarat oss ganska bra igenom detta ändå, och hade stor tillförsikt för att vi skulle kunna repa oss och komma ur detta.

Sen kom andra vågen och det vi lever i just nu. Nya restriktioner, som drabbar framför allt handel, restauranger och besöksnäringen mycket hårt. Vi ser hur ni företagare kämpar! Ni är många som är kreativa och som ställer om, gång på gång, allteftersom förutsättningarna ändras. Vi är fulla av beundran för det slit ni lägger ner och vi önskar er all styrka så att ni orkar ta sig igenom även denna andra våg!

### FÖRETAGEN HANDLAR LOKALT

Det är med stor glädje som jag ser hur ni företagare ställer upp för varandra! Vi har fått många förfrågningar från er företagare om att kunna köpa julgåvor lokalt till sina anställda. Företagarföreningen har också bistått att hjälpa till att lotsa så att julgåvor inhandlas lokalt.

### KOMMUNENS JULGÅVA TILL PERSONALEN

Ett normalt år får varje enhetschef inom den kommunala organisationen ett summa pengar för varje anställd att göra något gemensamt för. Det kan då bli en gemensam jullunch eller ett restaurangbesök. I år, då vi råds att endast umgås med de vi bor tillsammans med, är det inte möjligt. Därför uppmanades kommunens alla chefer att istället använda samma summa pengar och ge en julgåva till personalen och de uppmanades att tänka lokalt:

*"Julgåva för 2020 får lämnas till ett värde av 150 kr inkl moms. På grund av den rådande coronasituationen rekommenderas en covid-anpassad gåva, t ex presentkort på gåva eller tjänst hos någon av kommunens företag så att vi även gynnar ortens näringsidkare."*

Det är alltså upp till varje individuell chef att avgöra i vilken butik eller verksamhet som man vill köpa en julgåva, eller kanske ett presentkort till den anställde.



### GOD JUL OCH ETT GOTT NYTT ÅR!



## ÅRETS FÖRETAG: FRICWELD

Priset till Årets företagare i Hällefors kommun brukar delas ut på Företagarförningens årsmöte på våren. På grund av pandemin blev det både försenat och annorlunda.

Årets företagare blev glad och överraskad! Varma gratulationer till Fricweld som är Årets företagare 2019 med motiveringen:

*"Med rötterna i dåvarande SKF Steel har det privatägda företaget sen 1982 sitt hjärta i Hällefors."*

*Företaget visar ledarskap och är en förebild för andra företagare*

*genom sitt kvalitetsfokus. Genom bland annat företagets kvalitetcertifieringar tillverkas produkter i världsklass.*

*Företaget tar samhällsansvar och arbetar för en hållbar framtid genom att ständigt minska materialavfall och energiförbrukning.*

*Företaget visar prov på kreativitet och innovation genom att utveckla friktionssvetsning av kombinationer av olika typer av material."*

*"Företaget tar samhällsansvar och arbetar för en hållbar framtid genom att ständigt minska materialavfall och energiförbrukning"*



Priset överräcktes en gråmulen och dimmig decemberförmiddag utanför Fricwelds lokaler av Företagarförningens ordförande Tobias Nygren, Kommunstyrelsens ordförande Annalena Jämborg samt näringslivsstrateg Camilla McQuire.

## NU PRODUCERAS LOKA MED FOSSILFRI ENERGI

*Sista veckan i november togs elpannor i drift i Spendrups anläggning i Hällefors. Anläggningen får därmed en helt fossilfri energiförsörjning genom grön el.*



I Hällefors tappas bland annat Loka-vattnet på PET-flaska. Årligen produceras cirka 70 miljoner liter dryck i produktionsanläggningen.

Omställningen till fossilfri energiförsörjning är nästa stora miljöförbättrande satsning i Hällefors efter den vattenledning som togs i drift för två år sedan. Ledningen ersatte de 2 000 lastbilstransporter som årligen gick från källorna i Loka. Nu ersätts oljepannor med elpannor, som kommer drivas av förnybar el från vattenkraft. Omställningen ger en koldioxidbesparing på nära 1 000 ton årligen och är en av de större investeringar som är gjorda i Hällefors, cirka 10 miljoner kronor.

*Det är roligt att nu kunna berätta att vi ställer om till förnybar energiförsörjning i Hällefors. Det är ett viktigt steg i vårt miljöarbete, där vi arbetar med att minska vår klimatpåverkan och har som mål att vara en fossilfri verksamhet 2025, berättar Hans Lindgren som är chef för fastighet och media på Spendrups Bryggeri.*

I Spendrups bryggeri i Grängesberg är energiförsörjningen fossilfri sedan ett år tillbaka. Även där används förnybar el men också biobränsle från restprodukten drav, förnybar olja samt biogas från den egna avloppsreningen.

Även på transportsidan har stora kliv nyligt tagits, genom att Spendrups egna lastbilar kör på fossilfritt bränsle sedan april 2020 men också genom att nytt transportavtal med ett flertal leverantörer. Spendrups mål är att till 2025 vara fossilfria i produktionen och i inrikes transporter.



## UPPHANDLING OCH KOMMUNALA INKÖP

Alla inköp, utom sådana med lågt värde, måste annonseras och upphandlas. Det innebär att du som vill bli leverantör till kommunen eller till kommunens bolag, Hällefors bostads AB, måste lämna ett anbud.

Kommunen annonserar ut sina upphandlingar för en vara eller tjänst via Visma Opic.

### » Pågående upphandlingar

På Visma TendSign webbplats kan du registrera dig som leverantör. Därmed kan du sen som leverantör prenumerera på upphandlingar som annonseras och på så sätt undvika att missa ett kontrakt.

### » [www.tendsign.com](http://www.tendsign.com)

När du har bestämt dig för att lämna anbud så tänk på att börja arbeta i god tid.

- Läs förfrågningsunderlaget noggrant.
- Fråga dig vad som efterfrågas och på vilka villkor.
- Ställ skriftliga frågor om förfrågningsunderlaget är oklart.

## ÄGER DU EN KOMMERSIELL FASTIGHET?

### VILL DU HYRA UT ELLER SÄLJA?

Har du en ledig lokal? Har du mark som du vill sälja?

Objektvision är Sveriges största marknadsplats på internet för att hyra ut lediga lokaler och sälja fastigheter.

Som företagare i Hällfors kommun registrerar du dig och annonserar dina lokaler, din mark och dina fastigheter kostnadsfritt på Objektvision tack vare ett kommun/regionavtal som Business Region Örebro upphandlat för alla sina 12 medlemskommuner.

**objektvision.se**



## LEDIGA LOKALER

Meddela oss gärna på kommunen så kan vi hjälpa till att förmedla kontakter.

Vi får in förfrågningar på lediga lokaler lite då och då.

Frågor? Maila till:  
[camilla.mcquire@hellefors.se](mailto:camilla.mcquire@hellefors.se)

## KOMPETENSUTVECKLING FÖR TILLVERKANDE INDUSTRI

- För att stärka kompetensen och ställningen på arbetsmarknaden för personer som arbetar inom tillverkande industri, främst fordonsindustri.
- För att bidra till att företag går ur Corona-krisen med tillgodosedda kompetensbehov samt bibehållen och hållbar konkurrenskraft.

### MÅLGRUPP

CompCor är för tillverkande industri; varslade, permitterade och anställda medarbetare. Det handlar om kompetensutveckling, på grundläggande kunskapsnivå samt omställning till Industri 4.0. CompCor finansieras av Europeiska Socialfonden och projektet pågår från 1 juni 2020 till 30 november 2022.

Utbildningsinsatserna utgår från företagets behovsanalys och kompetenskartläggning.

Vi har, i dialog med företag, tagit fram utbildningar i:

- Förebyggande och avhjälpande underhåll
- Förändringsförmåga
- Grundläggande produktionsteknik
- Kvalitetsverktyg och standarder
- Att använda kompetensutveckling som ett strategiskt verktyg
- Pedagogik för kunskapsöverföring och handledning på arbetsplatsen

Vi har tillgång till över 300 webbutbildningar, i allt från kvalitet, produktionsteknik till försäljning och ledarskap. Det kostar inget att delta, du investerar inget mer än den egna nedlagda tiden.

### PROCESS

- Gå med
- Skriva under intyg om försumbart stöd
- Genomföra en Behovsanalys för företaget och en kompetenskartläggning för de anställda
- Ta fram en kompetensutvecklingsplan, prioritera
- Genomföra kompetensutveckling och följ upp resultatet
- Utvärdera insatsen

### NÄSTA STEG

Läs mer på [www.mitc.se/compcor](http://www.mitc.se/compcor). Kontakta





## VISITHELLEFORS-GRYTHYTAN.SE - HÄLLEFORS DIGITALA ANSLAGSTAVLA!

### VEM SKA BERÄTTA BILDEN OM HÄLLEFORS?

Det finns inte en entydig bild av Hällefors. Det finns olika bilder och olika berättelser. På [visithellefors-grythyttan.se](http://visithellefors-grythyttan.se) är företag och föreningar välkomna att publicera sina erbjudanden och marknadsföra sin verksamhet.

Alla föreningar eller företag i Hällefors kommun som bedriver en publik verksamhet kan ansluta till [visithellefors-grythyttan.se](http://visithellefors-grythyttan.se).

### VISA VAD NI GÖR – UPPTÄCK VAD ANDRA GÖR!

Alla som ansluter sig till [visithellefors-grythyttan.se](http://visithellefors-grythyttan.se) får helt kostnadsfritt en egen sida från vilken ni kan publicera nyhetsinlägg och evenemang.

På plattformen finns också en gemensam kalender där evenemang som äger rum i Hällefors publiceras.

På så sätt kan du inte bara berätta om din verksamhet utan du får även hjälp att se och upptäcka vad andra aktörer sysslar med. Ett gott värdskap innefattar att också kunna hänvisa till varandra!

### FÖRSTÄRKA BILDEN AV HÄLLEFORS

Hällefors turismverksamhet har skapat plattformen med syfte att göra Hällefors mer attraktivt, att visa både invånare och besökare vad Hällefors har att erbjuda.

Genom [visithellefors-grythyttan.se](http://visithellefors-grythyttan.se) kan vi "slå två flugor i en smäll". Ert företag eller förening får en gratis plattform för marknadsföring och bidrar samtidigt till att berika bilden av Hällefors.

### HAR DU FRÅGOR?

Kontakta Emil Lundkvist  
(innan 22 dec)

[emil.lundkvist@hellefors.se](mailto:emil.lundkvist@hellefors.se)

Tel: 073 660 48 06

Länk till [VisitHelleforsGrythyttan](http://VisitHelleforsGrythyttan.se):  
[visithellefors-grythyttan.se](http://visithellefors-grythyttan.se)

Länk till sida för information och att ansluta: [Anslut till portalen](#)

### LOCKA PUBLIK, BESÖKARE ELLER MEDLEMMAR?

Naturbilder, kulturbilder, historiska arkivbilder eller enkla vardagsbilder från Hällefors!

Hällefors turism vill att lokalsamhället skildras av lokalborna. Kanske sitter din förening på ett intressant arkiv som ni kan låta andra få ta del av genom bilder och berättelser!

- Hur ser vardagen ut i din verksamhet?
- Bygger företaget ut?
- Rustas det i klubbstugan?
- Är det snart dags att dra skidspår?

Genom medskapande bygger vi tillsammans en känsla av gemenskap och stolthet för bygden!

Välkommen att göra det på [visithellefors-grythyttan.se](http://visithellefors-grythyttan.se)!

Företagsjouren är en neutral förmedlare av kontakter och information till länets företag som kan behöva extra stöd, råd.

Här finns ingångar till professionell företagsrådgivning, affärs-utveckling och finansiering.

# Företagsjouren

## 019-602 99 00

Öppettider vardagar kl 8-16

E-post: [foretagsjouren@regionorebrolan.se](mailto:foretagsjouren@regionorebrolan.se)



---

*”Har du synpunkter på vad vi ska ta med i nästa nummer? Hör av dig och berätta. Det är tillsammans vi utvecklar näringslivsklimatet i Hällefors kommun. Berätta vad du vill läsa om! ”.*

---

Ansvarig för nyhetsbrevets innehåll:

**Camilla McQuire**  
**Näringslivsstrateg**  
Tel: 0591-64128  
[camilla.mcquire@hellefors.se](mailto:camilla.mcquire@hellefors.se)

Hällefors kommun  
Sikforsvägen 7  
712 83 Hällefors



**HÄLLEFORS**  
**KOMMUN**

## DIGITALA FÖRETAGSBESÖK

Vi fortsätter att boka in företagbesök, men anpassar oss till rådande omständigheter och ställer om till digitala möten. Vi vill fortsätta att ha en dialog direkt med er företag.

Har vi inte hunnit ringa till dig och boka in ett besök?

Vill du träffa oss? Vill du ha hjälp och råd i ett ärende? Tveka inte! Hör av dig till oss så bokar vi in en digital fika!

Du får det här nyhetsbrevet för att du finns med i vårt register för utskick till företagare.

Vill du inte längre ha information kontakta oss så tar vi bort dig från listan